Российская Федерация
Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»
Тайшетское муниципальное образование
 «Тайшетское городское поселение»
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 30.05.2025г .				г.Тайшет					№438

О выявлении оснований для признания помещения, расположенного по адресу: город Тайшет, улица Академика Павлова, 226, требованиям, предъявляемым к жилому помещению, и его пригодности для проживания

На основании заключения межведомственной комиссии от 07 мая 2025 года №7 об оценки соответствия помещения (многоквартирного дома) требованиям, установленным в Положении о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу  или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, заключения специалиста от 03 апреля 2025 №250062 по результатам обследования объекта капитального строительства ООО «Центр экспертизы, оценки консалтинга «Сампад», руководствуясь статьей 14 Жилищного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 года № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», Уставом Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение», администрация Тайшетского городского поселения

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Признать жилое помещение общей площадью 98,5 м2, расположенное по адресу: город Тайшет, улица Академика Павлова, 226 (кадастровый номер 38:29:020320:105), соответствующим требованиям, предъявляемым к жилому помещению, и его пригодности для проживания.
2. Отделу жилищно коммунального-хозяйства администрации Тайшетского городского поселения (Л.Н. Мамонова) в пятидневный срок со дня принятия настоящего постановления направить по 1-му экземпляру постановления и заключения межведомственной комиссии заявителю, в орган государственного жилищного и строительного надзора Иркутской области.

Глава Тайшетского
городского поселения								Р.О. Леоненко

Исп.: Кобзева В.С.
тел.2-04-27